吉林省水利厅文件

吉水建管〔2017〕639号

吉林省水利厅关于印发

《吉林省水利工程建设项目施工招标评标标准和方法（试行）》的通知

各市（州）、长白山管委会水利（水务）局，各县（市）水利局，厅直相关单位，省水务投资集团有限公司：

    为规范水利工程建设项目施工招标投标活动，依据有关法律法规、规章及相关规定，结合《吉林省水利工程建设项目施工招标投标管理实施细则（试行）》，省水利厅制定了《吉林省水利工程建设项目施工招标评标标准和方法（试行）》，现印发给你们，请遵照执行。
                                  吉林省水利厅

                                 2017年8月18日

附件

吉林省水利工程建设项目

施工招标评标标准和方法（试行）

为规范吉林省水利工程建设项目施工招标投标活动，促进公平竞争，根据有关法律法规和规章，结合《吉林省水利工程建设项目施工招标投标管理实施细则》，省水利厅制定了《吉林省水利工程建设项目施工招标评标标准和方法（试行）》。
一、评标方法
吉林省水利工程建设项目施工招标评标方法采用综合评估法，具体分为综合评估法I、综合评估法II、综合评估法III三种。概算批复总投资2000万元以上（以上包含本数）的工程适用于综合评估法I；概算批复总投资2000万元以下且1000万元以上的工程适用于综合评估法I或综合评估法II；概算批复总投资1000万元以下的工程适用于综合评估法II或综合评估法III。

二、评标程序
评标委员会首先对投标文件（商务文件和技术文件）进行初步评审，初步评审的内容和顺序为：形式评审、资格评审、响应性评审。初步评审中有一项不符合评审标准的，作无效标处理。
（一）形式评审主要内容。

1．投标文件是否按照招标文件规定的格式编制；

2．投标人按招标文件约定提交的各种证件或证明材料是否齐全、有效；

3．投标人名称与营业执照、资质证书、相关许可证是否一致；

4．投标文件的签字、盖章是否符合招标文件规定；

5．联合体投标（如有）是否符合招标文件要求；

6．投标报价是否唯一。

（二）资格评审主要内容。

1．投标人资质等级是否满足招标文件要求；

2．投标人提交的营业执照、资质证书、相关许可证等是否有效；

3．投标文件中主要管理人员资格是否满足招标文件要求；

4．投标人财务状况是否满足招标文件要求；

5．招标文件约定的其他资格条件（如有）是否满足要求。

（三）响应性评审主要内容。

1.投标文件计划工期、工程质量与安全、投标有效期、投标保证金、权利义务、技术标准和要求、分包计划（如有）等是否满足招标文件要求；

2.投标修正报价（如有）、需澄清和说明的内容（如有）是否满足招标文件要求；

3.投标文件星号单价及临时工程报价是否满足如下要求：

（1）星号单价。招标人可根据招标工程实际，在招标文件工程量清单中标注星号单价，星号单价应为工程量较大或占工程投资比例较大的主要项目单价，星号单价设置个数一般不少于2个，不多于10个。投标人所报的标有星号的投标单价不应大于招标文件星号单价，否则视为不响应。在初步设计或实施方案批复中未附单价的，招标文件工程量清单中不应标注星号单价。

（2）临时工程价格。投标文件中的临时工程单价不应大于该项临时工程招标控制单价，在初步设计或实施方案批复中未附单价的，投标报价不应大于招标文件中该项临时工程价格，否则视为不响应。

4．投标文件中是否有针对本项目在施工过程中不拖欠农民工工资的响应性承诺，且有违约的经济自罚措施。

对通过初步评审的投标人的投标文件再进行详细评审，评标委员会按照招标文件规定的评标标准进行打分，并计算出投标人综合得分，按照投标人综合得分从高到低顺序推荐3名中标候选人。
三、综合评估法I

投标人综合得分由商务投标文件得分和技术投标文件得分构成，共100分。其中：商务投标文件35分，技术投标文件65分。

（一）商务投标文件35分。

1．投标报价20分

（1）评标基准价的确定

S=（1-K1）[A（1-K2）+C K2]

S—评标基准价

A—投标控制价上限（由招标人在招标文件中公布，但不应高于招标部分工程概算批复价格）

B—投标控制价下限

B= A×M

M取值范围为0.85、0.86、0.87、0.88、0.89、0.90、0.91、0.92，由招标人根据工程实际确定并在招标文件中载明。
C—投标报价算数平均值

C值计算方法：评标委员会将通过评审的投标人的有效投标报价（≥B且≤A报价）按照从高到低的顺序进行排序，设N=Int（有效投标人个数/5的取整函数，不进行四舍五入），去掉排名靠前的N个投标人的投标报价以及排名靠后的N个投标人的投标报价之后，再对剩余投标人报价进行算术平均。

K1—下浮调整系数，K1值设置为0、0.5%、1%、1.5%、2%、2.5%、3%共7个值（由招标人根据工程实际确定，不得少于5个值，并在招标文件中载明）。

K2—权重系数，K2值设置为0.1、0.2、0.3共3个值。

在商务投标文件和技术投标文件评审完成后，由招标人代表在相关人员的监督下，在评标现场采取抽签的方式随机抽取K1、K2值。

（2）报价得分计算

①当投标人投标报价等于评标基准价S时，报价得分为20分；

②当投标人报价低于评标基准价S且高于B（包含B）时，

报价得分=20－0.5×［评标基准价一投标报价］÷评标基准价×100；

③当投标报价高于评标基准价S且低于A（包含A）时，

报价得分=20－1×［投标报价一评标基准价］÷评标基准价×100;

④当投标人报价低于B时，

报价得分=20－2×［评标基准价一投标报价］÷评标基准价×100;

⑤投标报价高于A时，按无效标处理。

计算过程和计算结果保留小数点后2位，第3位四舍五入。

2．拟投入本招标工程的项目经理素质和能力为1分

拟投入的项目经理担任过水利工程施工项目经理且工程验收（竣工验收、投入使用验收或合同工程完工验收，下同）合格的，得0.5分，否则不得分；拟投入的项目经理担任过寒冷地区的水利工程施工项目经理且工程验收合格的，得0.5分，否则不得分。投标文件中项目经理的业绩与“吉林省水利建设信息平台”录入的业绩相符的得分，否则不得分。

3．项目部组成为1分

项目管理团队配备的专业技术人员（项目经理、技术负责人、质量检验、安全、财务人员为必须配备人员，其他人员招标人可根据工程实际在招标文件中明确）要具有相应的职称证书或岗位证书，得1分。否则不得分。

4．企业综合实力5分

投标人近5-10年（具体年限由招标人在招标文件中明确，下同）承担过1项类似工程（类似工程由招标人在招标文件中明确，下同）施工且验收合格的得1分，2项及以上得2分，否则不得分；投标人近5-10年承担过1项寒冷地区类似工程施工且验收合格的得1分，2项及以上得2分，否则不得分。投标文件中企业的业绩与“吉林省水利建设信息平台”录入的业绩相符的得分，否则不得分。

投标人基本账户银行为本次投标出具合格有效的资信证明得0.5分，否则不得分。

投标人具有ISO质量管理体系认证证书、职业健康安全管理体系认证证书及环境管理体系认证证书且截至开标之日均在有效期内的得0.5分，否则不得分。

5．投标人信用等级5分

按照《吉林省水利工程建设施工企业信用评价实施意见》的规定，吉林省水利工程建设施工企业信用等级分为A、B、C、D、E五个等级，在吉林省水利建设信息平台注册并公开企业信息的水利施工企业，无不良行为记录的，初始信用等级为A级，信用等级分为5分。信用等级实行动态管理,以吉林省水利建设信息平台公布的信用等级为准，评标赋分标准为：

（1）信用等级为A级的，信用等级分为5分。

（2）信用等级为B级的，信用等级分为4分。

（3）信用等级为C级的，信用等级分为3分。

（4）信用等级为D级的，信用等级分为1分。

（5）信用等级为E级的，信用等级分为0分。

联合体投标的，按投标人信用等级低的进行评分。

6．投标相关人员参加开标会3分

企业法人代表参加本招标工程开标会的得1分，否则不得分；拟投入本招标工程的项目经理参加开标会的得1分，否则不得分；拟投入本招标工程的技术负责人参加开标会的得1分，否则不得分。
（二）技术投标文件65分。

1．工程基本概况为1分

工程基本概况描述清楚全面得1分，描述不清楚或不全面得0.5分，描述错误或没有描述得0分。

2．施工总布置为3分

施工总体布置科学合理得0-3分。

3．整体工程施工方案为6分

施工工序安排合理程度0-2分；施工导流、降水及排水安排布置合理程度0-2分；施工难点分析及解决措施合理程度0-2分。

4．施工测量控制为1.5分

施工测量控制网（点）布设全面有效、高程点布设满足精度要求1分，网点布设不全或精度不满足要求0.5分，没有控制网点布设0分；施工放样方法正确、控制措施有效0.5分，放样方法不正确或没有放样方法0分。

5．主体工程和重要临时工程施工方法及相应措施为20分

施工方法及工艺的先进合理性8分：施工方法及技术措施合理程度0-4分；施工工艺合理程度0-1.5分；砼分仓分块图和土方施工示意图合理程度0-1.5分；机械设备配备及劳动力安排合理程度0-1分。

料场规划及土石方平衡4分：料场规划合理程度0-2分；土石方平衡合理程度0-2分。

施工强度的均衡性4分：各单元工程施工强度合理程度0-2分；主要单元工程施工强度曲线合理程度0-2分。

施工质量控制4分：单元工程质量控制措施合理程度0-4分。

6．施工进度计划和保证工期的措施为9分

施工进度计划安排合理程度0-1分；保证工期措施合理有效得0-1分；冬、雨季施工措施合理有效得0-1分；施工进度日程表准确合理0-1分；主要材料需求计划合理0-1分；劳动力平衡计划合理0-1分；财务资金计划合理0-l分；对质量、成本与工期的关系论述清楚1分，否则得0分；最优工期分析准确得1分，否则得0分。

7．主要机械设备计划安排为1.5分

拟投入主要机械设备供需计划安排满足施工进度和强度0-1.5分。

8．质量控制措施为5.5分

重点部位、关键环节的控制方法可行0-1.5分；对原材料、中间产品、金属结构检测、试验种类和数量符合规程规范要求0-1.5分；质量控制责任制健全0.5分，否则得0分；质量检查验收程序符合规定0.5分，否则得0分；质量缺陷补救措施可行0.5分，否则得0分；质量管理目标明确0.5分，否则得0分；质量信息反馈系统健全灵敏0.5分，否则得0分。

9．安全度汛措施为2分

安全度汛机构设置合理且责任明确1分，否则得0分；主体工程施工安全度汛方案及技术措施切实可行、超标准洪水预案具有可操作性1分，否则得0分。

10．安全生产措施为5分

安全生产机构健全、责任明确1分，否则得0分；安全措施经费满足1分，否则得0分；加强施工人员安全教育、建立安全责任制1分，否则得0分；职业健康工作计划1分，否则得0分；有办理意外伤害保险承诺及制定现场应急救援预案1分，否则得0分。

11．文明施工技术措施为3分

施工现场清洁、物料堆放、工器具摆放规整1分，否则得0分。制定料场、仓库管理办法1分，否则得0分。有保证生活区卫生清洁措施0.5分，否则得0分。有保证施工区内农田、农道和消除行车粉尘措施0.5分，否则得0分。

12．水土保持和环境保护措施为2.5分

水土保持措施切实可行0.5分，否则得0分；对影响环境因素识别准确1分，否则得0分；保护环境和解决环境影响措施切实有效1分，否则得0分。

13．保修承诺、保修措施及优惠条件为1.5分

保修承诺符合规定且具体可行0.5分，否则得0分;保修措施符合规定且具体可行0.5分，否则得0分;优惠条件符合规定且具体可行0.5分，否则得0分。

14．施工总平面布置图为2分

施工总平面布置图与施工总体布置、施工现场实际相吻合得 2分，基本吻合得1分，不吻合得0分。

15．施工进度计划横道图为1.5分

施工进度计划横道图与施工组织设计中的施工强度、计划工期相符得0-1.5分。

除封皮和目录外，技术投标文件不应超过200页。每超过1页扣0.2分，最高扣5分。

四、综合评估法II

投标人得分由商务投标文件得分和技术投标文件得分构成，共100分。其中商务投标文件55分，技术投标文件45分。

（一）商务投标文件55分。

1．投标报价40分

（1）评标基准价的确定

S=（1-K1）[A（1-K2）+C K2]

S—评标基准价

A—投标控制价上限（由招标人在招标文件中公布，但不应高于招标部分工程概算批复价格）

B—投标控制价下限

B= A×M

M取值范围为0.85、0.86、0.87、0.88、0.89、0.90、0.91、0.92，由招标人根据招标工程实际确定并在招标文件中载明。
C—投标报价算数平均值

C值计算方法：评标委员会将通过评审的投标人的有效投标报价（≥B且≤A报价）按照从高到低的顺序进行排序，设N=Int（通过初步评审的有效投标人个数/5），其中Int为取整函数，不进行四舍五入，去掉排名靠前的N个投标人的投标报价以及排名靠后的N个投标人的投标报价之后，再对剩余投标人报价进行算术平均。

K1—下浮调整系数，K1值设置为0、0.5%、1%、1.5%、2%、2.5%、3%共7个值（由招标人根据招标工程实际确定，不得少于5个值，并在招标文件中载明）。

K2—权重系数，K2值设置为0.1、0.2、0.3共3个值。

在商务投标文件和技术投标文件评审完成后，由招标人代表在相关人员的监督下，在评标现场采取抽签的方式随机抽取K1、K2值。

（2）报价得分计算

①当投标人投标报价等于评标基准价S时，报价得分为40分；

②当投标人报价低于评标基准价S且高于B（包含B）时，

报价得分=40－0.8×［评标基准价一投标报价］÷评标基准价×100；

③当投标报价高于评标基准价S且低于A（包含A）时，

报价得分=40－1.5×［投标报价一评标基准价］÷评标基准价×100;

④当投标人报价低于B时，

报价得分=40－3×［评标基准价一投标报价］÷评标基准价×100;

⑤投标报价高于A时，按无效标处理。

计算过程和计算结果保留小数点后2位，第3位四舍五入。

2．拟投入本招标工程的项目经理素质和能力为1分

拟投入的项目经理担任过水利工程施工项目经理且验收合格的，得0.5分，否则不得分；拟投入的项目经理担任过寒冷地区的水利工程施工项目经理且验收合格的，得0.5分，否则不得分。投标文件中项目经理的业绩与“吉林省水利建设信息平台”录入的业绩相符的得分，否则不得分。

3．项目部组成为1分

项目管理团队配备的专业技术人员（项目经理、技术负责人、质量检验、安全、财务人员为必须配备人员，其他人员招标人可根据工程实际在招标文件中明确）要具有相应的职称证书或岗位证书，且满足施工要求的，得1分。否则不得分。

4．企业综合实力5分

投标人近5-10年承担过1项类似工程施工且验收合格的得1分，2项及以上得2分，否则不得分；投标人近5-10年承担过1项寒冷地区类似工程施工且验收合格的得1分，2项及以上得2分，否则不得分。投标文件中企业的业绩与“吉林省水利建设信息平台”录入的业绩相符的得分，否则不得分。

投标人基本账户银行为本次投标出具合格有效的资信证明得0.5分，没有资信证明或资信证明不合格得0分。

投标人具有ISO质量管理体系认证证书、职业健康安全管理体系认证证书及环境管理体系认证证书且截至开标之日均在有效期内的得0.5分，否则不得分。

5．投标人信用等级5分

按照《吉林省水利工程建设施工企业信用评价实施意见》的规定，吉林省水利工程建设施工企业信用等级分为A、B、C、D、E五个等级，在吉林省水利建设信息平台注册并公开企业信息的水利施工企业，无不良行为记录的，初始信用等级为A级，信用等级分为5分。信用等级实行动态管理,以吉林省水利建设信息平台公布的信用等级为准,评标赋分标准为：

（1）信用等级为A级的，信用等级分为5分。

（2）信用等级为B级的，信用等级分为4分。

（3）信用等级为C级的，信用等级分为3分。

（4）信用等级为D级的，信用等级分为1分。

（5）信用等级为E级的，信用等级分为0分。

联合体投标的，应按投标人信用等级低的进行评分。

6．投标相关人员参加开标会3分

企业法人代表参加本招标工程开标会的得1分，否则不得分；拟投入本招标工程的项目经理参加开标会的得1分，否则不得分；拟投入本招标工程的技术负责人参加开标会的得1分，否则不得分。
（二）技术投标文件45分。

1．工程基本概况为1分

工程基本概况描述清楚全面得1分，描述不清楚或不全面得0.5分，描述错误或没有描述得0分。

2．施工总布置为2分

施工总体布置科学合理得0-2分。

3．整体工程施工方案为4分

施工工序安排合理程度0-2分；施工导流、降水及排水安排布置合理程度0-1分；施工重点分析及解决措施合理程度0-1分。

4．施工测量控制为1.5分

施工测量控制网（点）布设全面有效、高程点布设满足精度要求1分，网点布设不全或精度不满足要求0.5分，没有控制网点布设0分；施工放样方法正确、控制措施有效0.5分，放样方法不正确或没有放样方法0分。

5．主体工程和重要临时工程施工方法及相应措施为13分

施工方法及工艺的先进合理性8分：施工方法及技术措施合理程度0-4分；施工工艺合理程度0-1.5分；砼分仓分块图和土方施工示意图合理程度0-1.5分；机械设备配备及劳动力安排合理程度0-1分。

料场规划及土石方平衡2分：料场规划合理程度0-1分；土石方平衡合理程度0-l分。

施工强度的均衡性2分：各单元工程施工强度合理程度0-1分；主要单元工程施工强度曲线合理程度0-1分。

施工质量控制1分：单元工程质量控制措施合理程度0-1分。

6．施工进度计划和保证工期的措施为8分

施工进度计划安排合理程度0-1分；保证工期措施合理有效得0-1分；冬、雨季施工措施合理有效得0-1分；施工进度日程表准确合理0-1分；主要材料需求计划合理0-1分；劳动力平衡计划合理0-1分；财务资金计划合理0-l分对质量、成本与工期的关系论述清楚0.5分，否则得0分；最优工期分析准确得0.5分，否则得0分。
7．主要机械设备计划安排为l分

拟投入主要机械设备供需计划安排满足施工进度和强度0-1分。

8．质量控制措施为5分

重点部位、关键环节的控制方法可行0-1分；对原材料、中间产品、金属结构检测、试验种类和数量符合规程规范要求0-1分；质量控制责任制健全l分，否则得0分；质量检查验收程序符合规定0.5分，否则得0分；质量缺陷补救措施可行0.5分，否则得0分；质量管理目标明确0.5分，否则得0分；质量信息反馈系统健全灵敏0.5分，否则得0分。

9．安全度汛措施为1分

安全度汛机构设置合理且责任明确0.5分，否则得0分；主体工程施工安全度汛方案及技术措施切实可行、超标准洪水预案具有可操作性0.5分，否则得0分。

10．安全生产措施为3分

安全生产机构健全、责任明确1分，否则得0分；安全措施经费满足0.5分，否则得0分；加强施工人员安全教育、建立安全责任制0.5分，否则得0分；职业健康工作计划0.5分，否则0分；有办理意外伤害保险承诺及制定现场应急救援预案0.5分，否则得0分。

11．文明施工技术措施为2分

施工现场清洁、物料堆放、工器具摆放规整0.5分，否则得0分。制定料场、仓库管理办法0.5分，否则得0分。有保证生活区卫生清洁措施0.5分，否则得0分。有保证施工区内农田、农道和消除行车粉尘措施0.5分，否则得0分。

12．水土保持和环境保护措施为1.5分

水土保持措施切实可行0.5分，否则得0分；对影响环境因素识别准确0.5分，否则得0分；保护环境和解决环境影响措施切实有效0.5分，否则得0分。

13．保修承诺、保修措施及优惠条件为0.5分

保修承诺、保修措施、优惠条件符合规定且具体可行0.5分，否则得0分。

14．施工总平面布置图为1分

施工总平面布置图与施工总体布置、施工现场实际相吻合得 1分，基本吻合得0.5分，不吻合得0分。

15．施工进度计划横道图为0.5分

施工进度计划横道图与施工组织设计中的施工强度、计划工期相符得0-0.5分。

除封皮和目录外，技术投标文件不应超过200页。每超过1页扣0.2分，最高扣5分。

五、综合评估法III

投标人综合得分由商务投标文件分及技术投标文件分两部构成，共100分。其中商务投标文件75分，技术投标文件分为25分。

（一）商务投标文件75分。

1．投标报价60分

（1）评标基准价的确定

S=（1-K1）[A（1-K2）+C K2]

S—评标基准价

A—投标控制价上限（由招标人在招标文件中公布，但不应高于招标部分工程概算批复价格）

B—投标控制价下限

B= A×M

M取值范围为0.85、0.86、0.87、0.88、0.89、0.90、0.91、0.92，由招标人根据招标工程实际确定并在招标文件中载明。
C—投标报价算数平均值

C值计算方法：评标委员会将通过评审的投标人的有效投标报价（≥B且≤A报价）按照从高到低的顺序进行排序，设N=Int（通过初步评审的有效投标人个数/5），其中Int为取整函数，不进行四舍五入。去掉排名靠前的N个投标人的投标报价以及排名靠后N个投标人的投标报价之后，再对剩余投标人报价进行算术平均。

K1—下浮调整系数，K1值设置为0、0.5%、1%、1.5%、2%、2.5%、3%共7个值(由招标人根据招标工程实际确定，不得少于5个值，并在招标文件中载明)。

K2—权重系数，K2值设置为0.1、0.2、0.3共3个值。

在商务投标文件和技术投标文件评审完成后，由招标人代表在相关人员的监督下，在评标现场采取抽签的方式随机抽取K1、K2值。

（2）报价得分计算

①当投标人投标报价等于评标基准价S时，

报价得分为60分；

②当投标人报价低于评标基准价S且高于B（包含B）时，

报价得分=60－1×［评标基准价一投标报价］÷评标基准价×100；

③当投标报价高于评标基准价S且低于A（包含A）时，

报价得分=60－2×［投标报价一评标基准价］÷评标基准价×100;

④当投标人报价低于B时，

报价得分=60－4×［评标基准价一投标报价］÷评标基准价×100;

⑤投标报价高于A时，按无效标处理。

计算过程和计算结果保留小数点后2位，第3位四舍五入。

2．拟投入本工程的项目经理素质和能力为1分

拟投入的项目经理担任过水利工程施工项目经理且验收合格的，得0.5分，否则不得分；拟投入的项目经理担任过寒冷地区的水利工程施工项目经理且验收合格的，得0.5分，否则不得分。投标文件中项目经理的业绩与“吉林省水利建设信息平台”录入的业绩相符的得分，否则不得分。

3．项目部组成为1分

项目管理团队配备的专业技术人员（项目经理、技术负责人、质量检验、安全、财务人员为必须配备人员，其他人员招标人可根据工程实际在招标文件中明确）要具有相应的职称证书或岗位证书，且满足施工要求的，得1分。否则不得分。

4．企业综合实力5分

投标人近5-10年承担过1项类似工程施工且验收合格的得1分，2项及以上得2分，否则不得分；投标人近5-10年承担过1项寒冷地区类似工程施工且验收合格的得1分，2项及以上得2分，否则不得分。投标文件中企业的业绩与“吉林省水利建设信息平台”录入的业绩相符的得分，否则不得分。

投标人基本账户银行为本次投标出具合格有效的资信证明得0.5分，没有资信证明或资信证明不合格得0分。

投标人具有ISO质量管理体系认证证书、职业健康安全管理体系认证证书及环境管理体系认证证书且截至开标之日均在有效期内的得0.5分，否则不得分。

5．投标人信用等级5分

按照《吉林省水利工程建设施工企业信用评价实施意见》的规定，吉林省水利工程建设施工企业信用等级分为A、B、C、D、E五个等级，在吉林省水利建设信息平台注册并公开企业信息的水利施工企业，无不良行为记录的，初始信用等级为A级，信用等级分为5分。信用等级实行动态管理,以吉林省水利建设信息平台公布的信用等级为准,评标赋分标准为：

（1）信用等级为A级的，信用等级分为5分。

（2）信用等级为B级的，信用等级分为4分。

（3）信用等级为C级的，信用等级分为3分。

（4）信用等级为D级的，信用等级分为1分。

（5）信用等级为E级的，信用等级分为0分。

联合体投标的，应按投标人信用等级低的进行评分。

6．投标相关人员参加开标会3分

企业法人代表参加本招标工程开标会的得1分，否则不得分；拟投入本招标工程的项目经理参加开标会的得1分，否则不得分；拟投入本招标工程的技术负责人参加开标会的得1分，否则不得分。
（二）技术投标文件25分。

1．工程基本概况为0.5分

工程基本概况描述清楚全面得0.5分，描述不清楚或不全面或描述错误或没有描述得0分。

2．施工总布置为0.5分

施工总体布置科学合理得0-0.5分。

3．整体工程施工方案为1.5分

施工工序安排合理程度0-0.5分；施工导流、降水及排水安排布置合理程度0-0.5分；施工难点分析及解决措施合理程度0-0.5分。

4．施工测量控制为1分

施工测量控制网（点）布设全面有效、高程点布设满足精度要求0.5分，网点布设不全或精度不满足要求或没有控制网点布设0分；施工放样方法正确、控制措施有效0.5分，放样方法不正确或没有放样方法0分。

5．主体工程和重要临时工程施工方法及相应措施为7分

施工方法及工艺的先进合理性4分：施工方法及技术措施合理程度0-1分；施工工艺合理程度0-1分；砼分仓分块图和土方施工示意图合理程度0-1分；机械设备配备及劳动力安排合理程度0-1分。

料场规划及土石方平衡2分：料场规划合理程度0-1分；土石方平衡合理程度0-l分。

施工强度的均衡性1.5分：各单元工程施工强度合理程度0-0.5分；主要单元工程施工强度曲线合理程度0-1分。

施工质量控制0.5分：单元工程质量控制措施合理程度0-0.5分。

6．施工进度计划和保证工期的措施为4.5分

施工进度计划安排合理程度0-0.5分；保证工期措施合理有效得0.5分，否则得0分；冬、雨季施工措施合理有效得0.5分，否则得0分；施工进度日程表准确合理0.5分，否则得0分；主要材料需求计划合理0.5分，否则得0分；劳动力平衡计划合理0.5分，否则得0分;财务资金计划合理0.5分，否则得0分；对质量、成本与工期的关系论述清楚0.5分，否则得0分；最优工期分析准确得0.5分，否则得0分。
7．主要机械设备计划安排为0.5分

拟投入主要机械设备供需计划安排满足施工进度和强度0-0.5分。

8．质量控制措施为3.5分

质量管理目标明确0.5分，否则得0分；质量控制责任制健全0.5分，否则得0分。对原材料、中间产品、金属结构检测、试验种类和数量符合规程规范要求0.5分，否则得0分。质量检查验收程序符合规定0.5分，否则得O分。重点部位、关键环节的控制方法可行0.5分，否则得0分。质量缺陷补救措施可行0.5分，否则得0分。质量信息反馈系统健全灵敏0.5分，否则得0分。

9．安全度汛措施为1分

安全度汛机构设置合理且责任明确0.5分，否则得0分；主体工程施工安全度汛方案及技术措施切实可行、超标准洪水预案具有可操作性0.5分，否则得0分。

10．安全生产措施为1分

安全生产机构健全、责任明确及安全措施经费满足0.5分，否则得0分；加强施工人员安全教育、建立安全责任制、职业健康计划、办理意外伤害保险承诺及制定现场应急救援预案得0.5分，否则得0分。

11．文明施工技术措施为1分

施工现场、料场、仓库、生活区管理办法合理有效0-0.5分；有保证施工区内农田、农道和消除行车粉尘措施0.5分，否则得0分。

12．水土保持和环境保护措施为1分

水土保持措施切实可行0.5分，否则得0分；对影响环境因素识别准确及保护环境和解决环境影响措施切实有效0.5分，否则得0分。

13．保修承诺、保修措施及优惠条件为0.5分

保修承诺、保修措施、优惠条件符合规定且具体可行0.5分，否则得0分。

14．施工总平面布置图为1分

施工总平面布置图与施工总体布置、施工现场实际相吻合得 1分，基本吻合得0.5分，不吻合得0分。

15．施工进度计划横道图为0.5分

施工进度计划横道图与施工组织设计中的施工强度、计划工期相符得0-0.5分。

除封皮和目录外，技术投标文件不应超过200页。每超过1页扣0.2分，最高扣5分。
	  吉林省水利厅办公室                      2017年8月18日印发

[image: image1.jpg]v AR AT R 0

xR
L%G

L;HX' N

A
IR #, 34 éj&%‘nj AT
A, j"t%"y_glg —waké;eﬂ

*ﬁm%méa g PRkl
ERI A Bt A > 09k

AR

o) GRS K| B 2B BHe ) T4
JM@%@ iy Sh e *

.

m@%m‘,qmﬁ YITF §M1E  HEK KA DG

VEHAF
% % Z& " - "
RER . B é, AFFRYE: O AT

Ox 2
X &t
1l ﬁ%@%// = B Ry FD

% Z%% 8\//7 ® Xt %

  — 2 —
— 1 —